令和 ６ 年 1 1 月

加 古 川 市

入札参加資格者 各位

見積参考図書への積算条件の明示拡大について（お知らせ）

入札参加者の適正かつ迅速な工事費の見積に供するため、下記の工事について、原則、積算条

件や見積歩掛等を見積参考図書へ明示することとしましたのでお知らせします。

記

１ 対象となる工事

令和６年 11月 15日以降に公告や指名通知を行う土木工事

２ 留意事項

・見積参考図書は、設計図書のほか発注者の標準的な考え方、施工における任意部分などを示

したものです。その記載内容は、あくまでも入札参加者への適正・迅速な工事費の見積りに供

するための資料であり、契約条件として取り扱われるものではありません。

・標準歩掛及び積算単価は明示しません。

・今回の取り扱いは、必ずしも全ての積算条件を明示するものではありません。

３ その他

加古川市上下水道局が発注する工事にも適用します。

以 上